

# Skolebestyrelsesmøde

Tirsdag den 19. september 2023

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



	<p><b>Medlemmer:</b> <b>Forældrerepræsentanter:</b> Ida Lissau Jacobsen, Mads Gudiksen, Caroline Falk-Lauritsen, Maiken Eichild Ledertoug, Mette Stie Kallesøe, Nelle Seiersen, Rebekka Bro.</p> <p><b>Kommunal repræsentant:</b> Trine Søe (C)</p> <p><b>Skoleleder:</b> Claus Dyremose <b>Administrativ leder:</b> Maikhen Petersen</p> <p><b>Medarbejderrepræsentanter:</b> Mette Rose Nielsen (skole) og Gitte Laursen (SFO).</p> <p><b>Elevrepræsentanter:</b> Sofie Simmelsgaard Fisker (8b), Emil Althoehn Friis (9a)</p>	<p><b>Afbud</b></p> <p>Mette Stie Kallesøe</p> <p>Sofie Simmelsgaard Fisker, Emil Althoehn Friis</p>
	<b>DAGSORDEN:</b>	<b>REFERAT</b>
17.00	<b>1. Godkendelse af dagsorden</b>	Dagsordenen blev godkendt.
	<b>2. Godkendelse af referat den 17. august 2023</b>  <b>Bilag 2,1:</b> Referat af SB møde 17. august 2023.	Referatet blev godkendt.
17.05	<b>3. Orientering fra ledelsen</b> <ul style="list-style-type: none"><li>- Anlægsbevilling grå bygning</li><li>- Budget 2024</li><li>- Øvrige meddelelser</li></ul>	<p><b>Anlægsbevilling grå bygning</b> Der er frigivet anlægsmidler til udvidelse af to klasse-lokaler i den grå bygning i 2023. Endelig projektplan afventes.</p> <p><b>Budgetforlig 2024-2027</b> To-årige budgetter – giver lidt bedre planlægningsmuligheder for skolerne. Beslutning om permanent 9. spor blev ikke vedtaget. Der skal arbejdes med fremtidens folkeskole i Dragør med inddragelse af involverede parter. Til Dragørmodellen (ny økonomistyringsmodel inspireret fra Nyborgmodellen) er der afsat penge til implementeringen. Specialklasserækken skal flyttes fra midlertidige lokaler på Elisborg til Blushøj. Dragør Skole SFO samles på Strandengen, hvor der udvides med ekstra lokaler i form af pavilloner. Endelig er der i 2025-2026 besluttet en udvidelse af klasselokaler med karnapper i hovedbygningen.</p>

# Skolebestyrelsesmøde

Tirsdag den 19. september 2023

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



		<p><b>Lærernes dag 5. oktober</b> er en FN-godkendt dag, som har til formål at fokusere på at værdsætte verdens undervisere og sætte emner relateret til lærere og undervisning på dagsordenen. Skolebestyrelsen sørger for en markering af dagen overfor personalet.</p> <p><b>Den røde mur</b> Renovering af den røde mur rundt legepladsen ved den lille røde bygning er igangsat.</p> <p><b>LED belysning.</b> Udsiftning af belysning til LED starter i næste uge.</p> <p><b>Naturvidenskabsfestival</b> Uge 39 er omlagt uge med naturvidenskabsfestival og forældrearrangement torsdag eftermiddag.</p>
17.35	<p><b>4. Meddelelser fra eleverne</b> Udgår da der ikke er valgt nye elevrådsrepræsentanter.</p>	<p>Sofie Simmelsgaard Fisker (8b) og Emil Althoehn Friis (9a) er netop valgt, men kunne ikke nå at deltage på dette møde.</p>
17.40	<p><b>5. Sundhedspolitik</b> Godkendelse af tilrettet sundhedspolitik.</p> <p><b>Bilag 5,1:</b> Udkast til sundhedspolitik.</p>	<p>Skolebestyrelsen drøftede sundhedspolitikken og stillede opklarende spørgsmål, særlig i forhold til udbygning af vigtigheden af at skabe gode rammer om spisesituationen. Herefter blev sundhedspolitikken godkendt.</p>
18.05	<p><b>6. Tilsyn med principper</b> Som et led i Skolebestyrelsens tilsynsopgave skal Skolebestyrelsens principper jævnlige tages op og drøftes både i forhold til erfaringerne med anvendelsen af princippet og drøftelse af, om der er behov for en revidering af princippet.</p> <p>Skolebestyrelsen skal således tage stilling til princip for skole-hjem samarbejdet og princip for skolens underretning af hjemmet om elevens udbytte af undervisningen.</p> <p><b>Bilag 6,1:</b> Princip for skole-hjem samarbejdet.</p> <p><b>Bilag 6,2:</b> Princip for skolens underretning af hjemmet om elevens udbytte af undervisningen.</p>	<p>Skolebestyrelsen besluttede, at drøftelsen af de to principper kræver en mere dybdegående drøftelse og med et udgangspunkt, der har en mere positiv tilgang, og går mere i retning af samarbejde frem for, at udgangspunktet for princippet er håndtering af utilfredshed.</p> <p>Principperne drøftes på mødet i november med udgangspunkt i refleksionskemaet til principper fra Skole &amp; Forældre, der sendes ud med referatet. Aula som kommunikationsplatform og kulturen i forbindelse med kommunikation mellem skole og hjem ønskes også drøftet som en del af principperne.</p>

# Skolebestyrelsesmøde

Tirsdag den 19. september 2023

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



18.45	<b>7. Ungeprofilundersøgelsen</b> Orientering om ungeprofilundersøgelsen særligt for Dragør.	Skolelederen orienterede om ungeprofilundersøgelsen med særlige opmærksomhedspunkter for Dragør Kommunes unge fra 7.-9. klasse i forhold til alkoholdebut, erfaring med alkohol, årsag til valg af alkohol og sociale relationer. Der blev også informeret om forbrug af rygning, snus mv. 25% svarer, at deres forældre sjældent eller aldrig interesserer sig for deres adfærd på nettet. En del spørgsmål går på betydningen af at være <i>populær</i> . Et ordvalg der kan give en uheldig opfattelse af, hvad der er vigtigt blandt eleverne.
18.55	<b>8. Meddelelser fra</b> <b>a. Formanden/næstformanden</b>	Orientering om møde i det rådgivende skoleorgan, hvor drøftelserne primært handlede om budget 2024. Orientering om drøftelser med de øvrige skolebestyrelsesformænd i forhold til hørings svar og læserbrev.
19.05	<b>b. Lærerne/Pædagogerne</b>	Planlægning af uge 39 er i fuld gang. Forskningsprojektet Doolexia er i kommet rigtig godt fra start. Stor ros til eleverne som motiveret og engageret møder 7.30 hver dag. Legepatruljen starter snart op igen. Det er 6. årgang, der står for legepatruljen.
19.15	<b>c. KB repræsentanten</b>	KB repræsentanten orienterede om budgetprocessen og beslutninger om UngDragør.
19.20	<b>9. Punkter til kommende møder</b>  <b>December 2023</b> - Status på personales drøftelse af kønsroller og det brede fællesskab som opfølgning på SB-møde i marts 2023.  <b>Januar 2024</b> - Tilbage melding på personalets drøftelse af anvendelse af skærm og devices samt udkast til mobil- og skærmpolitik. - Oplæg om ordblindeindsatsen på Dragør Skole.  Næste møde er planlagt onsdag den 1. november 2023 fra 17.00 til 19.30.	På næste møde ønskes en status på, hvordan de Ukrainske børn er blevet integreret på skolen.

# Skolebestyrelsesmøde

Tirsdag den 19. september 2023

Dragør Skole

Kl. 17.00 til 19.30



	<b>10. Eventuelt</b>	På et forældremøde blev der spurgt til det årlige kontaktførelsesmøde, der tidligere var blevet afholdt. Skolebestyrelsen var enig i, at der skal arrangeres et kontaktførelsesmøde i dette skoleår.
--	----------------------	--